UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Metropolis Salisbvr gensis

Continens Primordia Christianæ Religionis Per Boiariam Et Loca quædam vicina; Catalogum videlicet & ordinariam successionem Archiepiscoporum Salisburgensium, & Coëpiscoporum, Frisingensium, Ratisponensium, Patauensium, ac Brixinensium

Hund, Wiguleus

Monachii, 1620

Catalogvs Episcoporum Salisbvr gensium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13553

140021

CATALOGVS EPISCOPORVM SALISBURGENSIVM.

SALISBURGVM, ROMANORVM OLIM COLONIA erat, & Iuuaium † inde dicebatur, quod Romani contra Germanorum incurfiones, in faucibus Montium, Arcem ibi munitissimam extrui curauerant, ad quam Milites atque Satellites refugium & iuuamē haberent, vnde & Castrum hoc Germanicè Helffenburg appellabatur : aut quod fluius præterfluens Iuuaius, dictus hodie Salza aeci & ciuitati ibidem conditæ nomen dedisse à quibusdam putatur.

VIDOMARVS Rex Ostrogothorum, vnà cum Gothis, † Herulis, Turogis, & aliis tunc adhuc gentilibus Germanorū nationibus, Noricorum incurfans prouincias (quod D. Seuerinus ex diuina prædixerat inspiratione, adeoque Iuuaienses ex Pathauia, vbi tunc erat, serio admonuerat, vt illinc quàm celerrimè aufugerent, & suæ consulere salutem) Iuuaienses ea negligentes & omnino contemnentes, inopinatos opprimis, capta, direpta, & incensa vrbe, populum captiuum abducit, Pontificem eius loci † in crucem agit, amplius Lv. cum ipso Symmystas contrucidat, & è rupium cauernis, quo fugerant, sicuti adhuc ibidem monstratur, præcipitat : Qui omnes humati esse referuntur in æde D. Amandi, quæ nunc est D. Margaritæ. Hoc autem factum esse, Anno Domini 476. ex Eugippio in historia S. Seuerini, refert Ioann. Auent. lib. 2. Annaliū Bauariæ

S. RUPERTVS I. EPISCOPVS.

EX PVLSIS autem postea, per Theodonem primum, ac Theodonem secundum, Magnum dictum, Duces Boiorum, ex tota Boiaria Romanis, instauratum est Iuuaium, quod à Salis prouentu Salisburgium, sicut & fluium alluentem, Iuuarum antea dictum, Salzam, vocarunt. Postquam autem Theodo eius nominis tertius Reginotrudam, Theodoperi Francorum Regis filiam, Vxorem duxit, vtriusque suasu & instictu D. Rupertum, ex regali familia oriundum, Wormatiæ tunc Episcopum, ad se Ratisponam, vt se ac suos in fide Christiana instrueret, vocauit. Erat Rupertus vir omni virtutum laude cumulatissimus, raræque pietatis & Sanctitatis exemplo maximè conspicuus, ita vt multos ea, qua florebat apud omnes, morum vitæque sanctitate pariter & sermonum grauitate ad fidem Christianam conuerteret. Venientem illum vnà cum duodecim sociis, iussu Theodoperi Regis Soceri sui, Theodo benignissimè excepit, eundemque vnà cum suis Subditis auidissimè audiuit.

PRIMUM igitur, DE I Opt. Max. benignitate aspirante, Dux Theodo cum filio Theodoperi, & alijs Reginoburgij, aqua cœlesti illustratus est; deinde D. Rupertus, accepta licentia, Euangelium Christi in tota prouincia liberè annuntiandi,

tiandi, in Danubio nauibus delatus, Laureacum peruenit; Inde per Noricum Vtinum (nunc Ortingam) perrexit, vbi Vttonem Ducem, postea Pisonij, quæ ciuitas Germaniæ nunc Potzn dicta, Dietpoldum Ducem, fratres Theodonis †, vnâ cum aliis innumerabilibus, sacro lauacro abluit; Hinc Boiorum Apostolus dici meruit. Vtini tum, atque Reginoburgij, in honorem Dei, eiusq; gloriosæ genitricis, iuxta Principum prætoria, templa sunt extructa, & à S. Rudperto dedicata: Vtrumque adhuc vetus Capella appellatur. Post hoc per omnes Boiorum regiones, sacræ ædes passim ædificatæ à S. Ruperto & eius Sociis dedicatæ, vt Welteburgij ad Danubium supra Reginoburgium & alia, D. Rudperto petente ac monstrante. Dux Theodo Pontificiam sedem, primò prope Lacum Valerium, apud Nariscos, vbi Phischam Amnem effundit in pago Atergeu, extruxit, vectigalibus & redditibus dotauit: Sed cum D. Rudpertus Iuuauium Cathedrali sedi magis idoneum iudicaret, Theodo Dux oppidum illud cum castro superiori, terminis ac finibus suis gratitudinis ergò liberè donauit: Pontificia sede eò translata, duo ibi templa dedicata sunt: Alterum beato Petro, Apostolorum Principi pro viris: Alterum in editiore parte Montis subtus arcem, pro sacratissimis Virginibus, quod Nunberg vocant, à Ducibus liberalissimè dotata; Collegio Virginum præfecit S. Rupertus Erntrudim, Sororem suam, quæ in monumentis Salisburgensibus aliàs ipsius Neptis vocatur. Theodopertus prædicti Theodonis fundatoris filius dedit Ecclesiæ Salisburgen. villam Titamaningam, circa Annum 582. (testatur Arno Episcopus †, qui tempore Caroli Magni vixit) Episcopatu & Ecclesiæ S. Petri ipse S. Rupertus pluribus annis sanctissimè atq; vtilissimè præfuit. In numero annorum, tam circa D. Rupertum quàm sequentes Episcopos, vsque ad D. Virgilium, Chronica Salisburgensia minimè conueniunt: Alij enim D. Rupertum 42. alij 44. alij 64. annis præfuisse ponunt: Hoc constat, ipsum plenum dierum, cum sacro die Paschæ officium diuinum peregisset, inter precandum Deo spiritum reddidisse, Anno secundùm aliquos f. 623. † sepultum in Ecclesia S. Petri, vnâ cum sociis, quorum nomina ponit Ioan. Auent. in Annalibus libro tertio, vbi plura de hac re: Ibidem etiam Theodo Dux vnâ cum vxore dicitur terræ commendatus esse.

2. **VITALIS**, vnus ex sociis D. Rudperti, eiusq; Successor, quem sibi moriens ille successerat, primus Abbas Cœnobij S. Petri, factus est Episcopus Iuuauiensis. Nam legitima sedes Episcopalis diu permansit apud Monasterium S. Petri. Fuit Vitalis homo sanctissimus, qui multis claruit miraculis, & Episcopatu magna cum laude præfuit, per Annos 22. sepultus apud S. Petrum. Ex huius corde dicunt excreuisse liliam per lapidem Marmoreum tumulo impostum, per quod cordis ipsius puritas, ab omni terrena pollutione libera, procul dubio fuit significata.

DE SUCCESSORIBVS beati Vitalis vsq; ad tempus beati Virgilij, propter Barbariam illius ætatis, & incuriam scriptorum, anni ac tempora non sunt benè distincta: Hi tamen omnes ad S. Petrum ante sumum Altare, vel circa sunt sepulti. In Chronicis verò illius Monasterij, leguntur hi quinque Abbates, Iuuauicsem rexisse Episcopatu: Ansolocus, Sauolus, Ezius, Bertricus, aliàs Flobargifus, & Amilon.

3. **ANSOLOGVS**, S. Petri Abbas, electus est Episcopus Iuuauiensium, & præfuit Ecclesiæ 28. annis.

4. **SAVOLVS**, Abbas S. Petri, postea Anno 678. factus Episcopus, rexit Ecclesiam annis 14. sepultus est in Templo sancti Petri, imperante Iustiano, filio Constantini quarti.

5. **EZIVS**, Abbas S. Petri, Anno Christi 696. creatus Episcopus, præfuit Episcopatu annis 25. sepultus est in Templo sancti Petri, imperante Leone secundo.

FLO.

FLOBARGISVS, Abbas S. Petri, Anno Christi 721. † factus Episcopus, præfuit Ecclesiæ annis 43. tempore Gregorij Papæ tertij, & Leonistertij, cum Constantino filio, sepultus ad S. Petrum.

IOANNES, huius nominis primus, Abbas S. Petri, factus est Episcopus, fuit doctrinæ & morum sanctitate insignis, præfuit Ecclesiæ annis 20. aliàs 21. sepultus ad sanctum Petrum. His temporibus ex mandato Zachariæ Pontificis, sanctus Bonifacius, Episcopus Moguntinen. distribuit Episcopatus †, Erimbert, fratri sancti Corbiniani, Ecclesiam Frisingensem, Garibaldo Ratisponensem, Burckhardo Herbipolensem, Bilibaldo Aichstetensem, & Ioanni huic Salisburgensem; qui (scilicet S. Bonifacius) & Fuldense Monasterium fundavit, postea a Phrisiis Martyrio coronatus.

B. VIRGILIVS †, natione Hibernicus, ex Nobili progenie ortus, à Stephano Papa, & Pipino Rege Francorum, ad administrationem Episcopatus Iuuauiensis destinatus est; sed à Rege per duos ferè integros annos, propter eximiam eruditionem & sanctimoniam vitæ retentus est; postea verò honorificè ad Otilonem, Boiorum tum temporis Ducem dimissus, ab eo Episcopatum accepit. Dissimulata autem consecratione, penè duorum annorum spacio, Pontificem secum habuit proprium **DOB DAN** nomine, Græcum, qui ipsum secutus erat ex Patria: Is interim ipsius munereungebatur. Postulantibus deinde subditis, Boiisque Pontificibus consecratus est, Anno Christi 767. 17. Calendas Iulij. Græco autem illi Magistro & Sacerdoti Dobdan tradidit Otilo sedem Chiemensem †, vbi aperuit ille Scholam, & Agmina discipulorum quam plurima habuit, Anno Christi 767. D. Virgilius fundamenta Templi augustissimi amplitudine admiranda ponitur: Totum illud Templum intra annos 12. absolutum, & anno 13. dedicatum est in honorem D. Rudperti, in quo sedem Episcopalem constituit. Eodem anno beatus Virgilius ossa D. Rudperti transtulit ab Ecclesia S. Petri, atque in summo Templo collocavit, vna cum duobus eius Symmytis, Chunaldo & Gissario. Eo autem tempore, quo Templum D. Virgilius condere coepit, coniecit pecuniam seu mercedem in peluim, ex qua nemo operariorum plus accipere valuit, quam quantum labore meruisset. Idem B. Virgilius tempore Tassilonis, Ducis Bauariæ, Carenthanos ad Christi fidem conuersisse scribitur, illisque dedisse Episcopum nomine Modestum à se consecratum in loco Liburnia dicto.

PRÆFUIT autem beatus Virgilius dignitati Episcopali annis 30. & viuis excessit cum magno suorum mœrore, Anno Christi 784. aliàs 785. quinto Calend. Decembris; tumulatus est in Templo, quod ipse extruxit ante altare.

BERTRICVS, Abbas sancti Petri, Successor D. Virgilij, per vnum duntaxat annum sedit: Hinc per aliquod temporis interuallum vacauit sedes Episcopalis, vsque ad Arnorem.

ARNO primus à Leone tertio Pontifice Maximo, ad instantiam Episcoporum Boiariæ, & cum consensu Caroli Magni, tum temporis Regis Francorum & Longobardorum, & Patricij Romanorum, factus Archiepiscopus, Pallium impetrauit. De hoc diploma extat, cuius Tenor sequitur: Fuit hic Arno Tassiloni tertio, Boiorum Duci, plurimum acceptus & gratus, & ab ipso in legatione contra Carolum Magnum, tunc Francorum Regem, ad Summum Pontificem missus, at re infecta reuersus: Exacto autem ex Ducatu, per Carolum, Francorum Regem, Thassilone cum Theodone filio, Anno secundum Annales Patauienses 792. † Regi insinuatus, magna apud ipsum valuit autoritate; Annunciauit enim Christum Boiis, Hunnis & Sclauis, quibus etiam Episcopum dedit Theodoricum à se consecratum, Sub eo insuper iussu Caroli Magni celebrata

III. brata est Synodus Salisburgi, circa annum 806. & septimum super decimis ac redditibus Ecclesiasticis, cui perfolui, ac quomodo diuidi debeant; de quo Auentinus eodem libro, folio 356. Idem Archiepiscopus, auxilio Chunonis de Gutfad, uuluum, Albm dictum duobus meatibus per Munichberg introduxit ad ciuitatem Salisburgensem. Rexit annis 38. alias 36. mortuus Año Christi 821. 9. Calendas Februarij. Hic quoq; numerus non satis quidem conuenire uidetur eum eo, quod apud Bertericum Antecessorem annotatum est, post illius nimirum mortem, aliquo temporis interuallo vacasse Ecclesiam: Atqui propter temporis antiquitatem, & scriptorum penuriam, de annorum numero non potest penitus exacta ratio reddi, ut etiam supra dictum est.

FUIT AUTEM hic Arno maxime pius & deuotus, ita ut in omnibus literis sibi à Summo Pontifice missis sanctissimus appellaretur, tumulatus est in summo Templo ante Altare D. Mariæ Magdalena.

SEQUITUR DIPLOMA LEONIS.

Ita habent exempla. rra Salzb- burgensia, quæ tamen uidentur corrupta ac male congrua: Ego puto ista legendum ibi Brixinensis Arno Ecclesia Frisingensis, Adaluuino Ecclesia Reginensis &c. Antographum ipsum uidentum esse, &c. Vid. Felser. Boic. rar. VI. ad ann. 798.

DILECTISSIMIS nobis Alim Ecclesiæ Sabionensis, qui nunc Brixinensis seu Attoni Ecclesiæ Frisingiæ, ac simul Ecclesiæ Reginensis; nec non Walterico Ecclesiæ Patauiensis, & Symberto Ecclesiæ Nivvenburgensis, prouincia Baioariorum Episcopis, LEO seruus seruorum Dei: Dilectionis uestræ, quas nobis petitorias emisistis syllabas libenti suscepimus animo, in quibus ferebatur, ut in prouincia uestra Baioariorum Archiepiscopum ordinarem, quo Prouincia ipsa mirificè à filio nostro Domino Carolo, excellentissimo Rege Francorum & Longobardorum, & Patricio Romanorum, penitus ex omni parte, sicut decuit, ordinata est. Idcirco conuenit, nos ipsos nempe Ecclesiastico moderamine in sacro ordine fideliter atque spiritualiter secundum censuram, Canonicam, ipsam ordinare Baioariorum prouinciã: Et quia, Deo auspice, reperiens uirum Almificum, & in scripturis diuinis peritissimum, & in omnibus misericordissimum spiritualibus moribus comprobatum, vnâ cum consensu & uoluntate prædicti filij nostri, Domini Caroli, præcellentissimi Regis, uobis ordinauimus, secundum sanctiones Patrum Archiepiscopum, uidelicet Arnonem, Ecclesiæ Iuuuuiensium, quæ & Petena nuncupatur, quæ in honore B. Petri, Principis Apostolorum, uenerabiliter est consecrata, ibique requiescit corpus sacri Pontificis Rudperti, vnâ cum uenerabilibus suis Sodalibus, scilicet Chunaldo & Giflario, quorum corpora ibidem à fidelibus honorantur; Quod dudum noster fuit Coepiscopus, nunc autem frater & Coepiscopus noster, uester autem Archiepiscopus, & uenerabilem sedem eius Metropolitanam habentes, ad quam sancto Arnoni, Archiepiscopo uestro, usum Pallij tribuentes dedimus in mandatis ut secundum Canonicas institutiones, omnibus Ecclesiis superius nominatis, in Diocesis illi subiectis, Canonicè ualeat aduinculum impartiri, ut in futuro examine ante tribunal Christi liberaliter ualeat audire: Euge serue bone & fidelis, quia in pauca fuisti fidelis, supra multa te constituam, intra in gaudium Domini tui: Bene ualere. Anno tertio, atque Domini Caroli, excellentissimi Domini Regis Francorum & Longobardorum, & Patricij Romanorum, à quo cepit Italiam, Anno 25. Indictione sexta. Explicit Bulla, sequitur quædam annorum declaratio, &c. Annus Leonis tertius, ac Caroli Regis 25. &c. fuit Annus 798. à quo etiam Annales Patauiensis non discrepant his uerbis, Anno 796. LEO Papa sedit, hic Arnonem Iuuuuiensem Pallio sublimauit, scilicet tempore sui regiminis, non statim eo ipso anno, quo Leo præfectus est; Catalogus autem Episcoporum iisdem Annalibus annexus aliter habet nempe quod Anno 805. Vroolphus Archiepiscopus Laureaciæ Patauia sederit

vno Anno & Mensib. tribus, & post hunc Vrolphum Archiepiscopum, Arno Iuuauensis Episcopus à Leone Papa cæcato Pallium impetrauit. Auentinus lib. 4 fol. 340. sequitur superiorem numerum, Anni 798. quod ego verius puto, & Annalibus, tanquam vetustiori scripturæ, plus credendum, quàm Catalogo. vt apparet recentiori, præsertim cum anni diplomatis Leonis tertij cum illo numero conueniant, &c.

AMMILONIVS aliàs Ammilon, Abbas S. Petri, secundus Archiepiscopus Iuuauensis, vix selqui Annum præfuit; sepultus ad S. Petrum: His temporibus Hymnus ille: Gloria laus & honor, in die Palmarum fuit decantatus, regnante Ludouico Pio, Caroli Magni filio. 11.

ADALRAMVS, pietate & doctrina clarissimus, Archidiaconus Ecclesiæ Iuuauensis, Pallium & consecrationem accepit ab Eugenio Papa, præsentibus Lothario, filio Caroli Magni, Anno Christi 824. Inter cætera innumera beneficia, quibus rempub. Christianam affecit iste Adalramus, illud quoque est, quod quemadmodum ante ipsum Arno Theodoricum, ita ille Ottonem Selaorum, seu Charantanorum constituit Episcopum, remque ita diuinam promouit, præfuit Episcopatu Annis 12. obiit 2. Maij, Anno 836. sepultus in summo Templo in Crypta, retro altare S. Erasmi. Auent. lib. 4. fol. 397. 12.

LIVPRAMVS, Archiepiscopus venerabilis, Anno salutis 836. accepit Pallium à Gregorio quarto: Huius Anno decimo Templum diui Rüdperci igne periit, Anno 851. Romam profectus, à Leone quarto corpus S. Hermetis impetrauit, quod Iuuauium intulit, & honorificè sepeliuit, obiit Anno 858. cum rexisset Ecclesiam Annis 22. sepultus est in Crypta retro altare S. Erasmi: Et ab ipso Osvaldus Charantanis Episcopus præfectus est. 13.

ADALBINVS, Successor Liuprami, qui ipsum enutrierat, donatus Pallio à Nicolao Pont. Romano, Anno 859. 2. Calend. Octobris; cuius Anno tertio Ludouicus, Filius Lotharij Imperatoris, Rex Romanorum, Iuuatij Festum S. Martini similiter & Paschæ magna solennitate celebrat. Carolomannus, filius Ludouici, Regis Boiorum, à Patre Charino limiti præfectus, Mospurgium Arcem construit, vbi templum hic Adalvinius dedicauit. Auent. lib. 4. fol. 423. Hic quoque Adalbinus interfuit Synodo Colonienfi, per Ludouicum Boiorum Regem congregatæ, Anno Domini 871. iux. Auent. lib. 4. fol. 433. 14.

IDEM ADALBINVS corpora Sanctorum, Crispini, Crispiniani, Crisanti, Mauri & Dariæ Virginis, Roma Iuuauium intulit, rexit Ecclesiam Annis 12. mortuus est Anno Christi 872. sepultus in Crypta Chori retro altare S. Erasmi. Sub hoc cessarunt Episcopi Charantanorum, qui sedem Episcopalem non habebant, neque distinctas Parochias; Hinc crebræ dissensiones inter ipsos & Metropolitanum: Vnde Episcopo Osualdo defuncto, nullus est substitutus; sed Adalbinus ipsemet suscepit eius gentis curam &c.

ADALBERTVS electus in Archiepiscopum, Anno 873. honoratus Pallio ab Hadriano secundo Pontifice, præfuit Annis octo, mortuus est Anno Christi 880. tempore Ioannis octauis, & Caroli secundi, sepultus in Crypta retro altare sancti Erasmi. Pabo quidam à Carinthia per Carolomannum eiectus, confedit Salisburgi. 15.

DIETMARVS, siue Theodomarus †, huius nominis primus, factus Archiepiscopus, Anno 881. Sed Auent. lib. 4. fol. 439. hunc à Ludouico Rege Boiorum Argentorati in demortui Adalvini locum Archiepiscopi, declaratum esse ponit nulla Adalberti facta mentione. Hic Theodomarus à Carolomanno Rege Boiaræ & Italiæ, Carolo fratri adiunctus, cū ipso in Italiam sibi à fratre destinatum profectus est: Ea post occupata, à Ioanne octauo Sumo Pont. Carolus ille 16.

ille Romanorū Imperator declaratur, Anno 879. dictus Carolus Crassus, Auent. lib. 4. fol. 448. Hic Theodomarus ossa S. Vincentij Iuuauū apportauit, Auet. ibid.

FUIT hic Theodomarus Archiepiscopus Ludouico Regi Rom. post obitū Patris Arnulphi Imperatoris; adhuc septenni in Magistrum Epistolarū, hoc est, vt nunc vocant, in Cancellariū constitutus, Anō Domini 900. secundum Auentin. lib. 4. fol. 475. Interfuit expeditioni contra Vngaros per Ludouicum Regē susceptæ, Anno 907. (Auent. fol. 480.) vnā cum Othone Frisingensi, & Zacharia Brixinensi, Episcopis, quos quidam ibi cæsos ac sepultos scribunt, cuius Auentinus non meminit; Rexit verò hic Theodomarus, secundum aliquos, annis 18.

17. **P**ILGRINVS, huius nominis primus, electus Archiepiscopus est, sub Stephano Papa, regnante Carolo tertio, præfuit annis 16. obit Anno 915. alias 916. sepulcus est in Crypta retro altare sancti Erasmi. Ita habet Chronica Salzb. O. burgen. sed numerus annorum, cum Papa Stephano †, siue quinto, siue sexto, & cum Carolo tertio malè conuenit.

18. **L**VDEPERTVS, factus Archiepiscopus sub Sergio tertio, Pont. Summo, & Ludouico tertio, Anno 915. præfuit annis 10. sepultus est in Crypta retro altare sancti Erasmi. Numerus annorum non omnino conuenit, neque cum P. Sergio Pontifice, qui Anno 913. † vel 914. obierat, neque cum Ludouico tertio, qui Anno 911. secundum alios 913. obierat.

19. **V**DELBERTVS, electus est Archiepiscopus sub Ioanne decimo, Pont. Max. & Heinrico Aucupe Imperat. Anno 925. Eodem anno idem Vdebertus electus est Episcopus Augustanus, præfuit annis 9. Hunc Auentinus lib. 4. fol. 487. Hyldebertum vocat, atque interfuisse Conuentui Dingelsingij, per Arnoldum Ducem Bauariæ habito †, commemorat.

20. **E**GLOLFVS, factus Archiepiscopus, tempore Leonis septimi, Imperatoris Heinrico, Duce Saxonum, Anno 937. præfuit annis 6. sepultus est infra Chorum in Crypta. Extat ad hunc Egilolphum ac ceteros Bauariæ Episcopos f. Epistola Leonis septimi Sum. Pont. † qua iubet, eos Gerardo Laureacensi Archiepiscopo, tanquam ipsorum Metropolitanō obedientēs esse. Cuius meminit Auent. lib. 4. fol. 490. &c. vide apud Gerardum, &c.

21. **H**EROLFVS, Comes de Scheurn, factus Archiepiscopus, Anno 943. imperante Ottone primo, filio Heinrici Aucupis; per hunc Præsulem corpus sancti Martini Iuuauū deuenit hac occasione: Otto Imperator in Hispaniam cum magno apparatu profectus, Turonorum ciuitatem hospitij gratia ingressus, per aliquot dies ibi comoratus, corpus beati Martini auro & argento latenter comparauit; corruptis enim custodibus, iisq; datis, quæ pepigit, recepit Sancti corpus, idq; furtim in Patriam festinus deportauit, & Herolfo, cui maxime fidebat, asseruandum commendauit, donec reposeret; Episcopus lætus accipit, Iuuauū transfert, & Cryptam, in quam illud abscondit, nomini eius consecrat: modico post tempore Episcopus vocatus ab Ottone, & de deposito interpellatus, respondit, se illud in locum abscondisse, vnde amoueri non possit; Otto irascitur; Episcopus aufugit, tunc Henricus Dux, frater Imperatoris, illum per viasq; milites, qui & ipsi inimici Episcopi erant, captum excæcauit † prope Muldorf: Ipse Dux eodem anno moritur, sic neq; ille corpus sancti Martini reddidit, neq; Imperator recuperauit. Iste Herolfus ab officio remotus est in Concilio Rauenne, à Pont. Iohanne duodecimo, ob temerariam insolentiam celebrandi rem diuinam, & vtendi pallio post excæcationem; præterea quod prædia Ecclesiæ abalienauerat, & Ecclesiæ Thesauros paganis tribuerat. Hoc factum est præsentibus Ottone & 59. Pontificibus, Præfuit hic Herolfus annis 19. sepultus retro altare sancti Erasmi in Crypta. Auentinus in Annalibus longe aliter lib. 5. fol. 499. scribit,

*Arnolphi
Mali filii
fuisse hunc
Herolfum
scribit La-
zus de
migrat.
gent. libr.
7. sed
quam ve-
rè, ipse
videt.*

bit, nempe quod ob pallij item cum Pataviensi ab Imperatore perfide descivie-
rit, contra legem Salicam, Vngaros in Imperatorem concitavit, ideoq; à Summo
Pont. Agapeto excommunicatus, deinde captus & excæcatus sit: Leo enim septi-
mus Summus Pontifex, Gerardo Pataviensi Episcopo Pallium concesserat, cui
cum Egololphus atq; Herolphus hic, Salisburgen. Episcopi; sese opponerent, A-
gapitus ꝑ secundus concordat ac dirimit hanc contentionem, separando pro-
vincias Noricæ regionis, ita ut vterq; in sua provincia esset Archiepiscopus, iuxta
diploma eiusdem Agapiti, quod Pataviæ extat, & apud Lazium de Repub. Ro-
man. libro. 12. fol. 1256. cuius Auentinus quoq; meminit lib. 5. fol. 495. Anna-
liū. Benedictus quintus ꝑ postea Fridericum, successorem Herolphi, rursum Ar-
chiepiscopū; E contra Benedictus sextus Piligrinum Pataviens. Archiepiscopum
declarat, & à Salisburgenfi Imperio soluit; extant de hac re diplomata, quorū et-
iam Auct. meminit lib. 4. fol. 490. ac lib. 5. fol. 502. licet longè diuersis verbis, &c.